
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina

č. 8/2012 konaného dne 1. října 2012

Přítomni:

1. Hromádková Dagmar (předsedkyně) 6. Kučera Jiří

2. Hájek Otto 7. Brož Ladislav

3. Kovanda Bohumil 8. Bičík Lukáš

4. Máca Stanislav 9. Karas Jan

5. Křivánek Roman 10. Pech Miroslav (tajemník)

Omluveni:

1. Chroust Zdeněk 2. Fischerová Jana (místopředsedkyně)

Hosté:

1. Kružíková Marie (členka rady Kraje 
Vysočina)

3. Vlachová Alena (OŠMS)

2. Ubr Kamil (OŠMS)

Program jednání:

1. Zahájení jednání;

2. Schválení programu;

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje;

4. Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2013;

5. Přehled změn v rejstříku škol a školských zařízení pro školní rok 2012/2013;

6. Diskuze a různé;

7. Závěr.

1. Zahájení jednání
Dagmar Hromádková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. 
Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky.

2. Schválení programu
Předsedkyně přednesla návrh programu. Takto navržený program byl 8 hlasy schválen.

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje
Miroslav Pech tlumočil informace ze zasedání RK (body z oblasti školství a vzdělávání), 
které proběhly v období od 04. 09. 2012 do 1. 10. 2012:

RK č. 30/2012
 převést darem z vlastnictví Kraje Vysočina nemovitý majetek do vlastnictví města 

Kamenice nad Lipou



Číslo jednací: KUJI 68279/2012
Číslo stránky 2

 uzavřít smlouvu o spolupráci při zajištění stravování a ubytování žáků
 bezúplatný převod majetku státu (Úřad práce v Jihlavě) do majetku kraje za účelem 

podpory středoškolského vzdělávání
 návrh na úpravu investičního plánu příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina 

za odvětví školství na rok 2012

RK č. 31/2012
 návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

organizátorům krajských a vyšších kol postupových soutěží a přehlídek v roce 
2012 dle schválených pravidel rady kraje

 Projekt Vzdělávání energetiků na Vysočině - pokračování podpory po ukončení druhé etapy 
projektu

 návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

RK č. 32/2012
 udělení souhlasu s uzavřením darovací smlouvy pro Střední školu technickou 

Žďár nad Sázavou
 návrh na provedení rozpočtového opatření v rámci kapitoly Školství, mládeže a sportu -

Příspěvek na účast na letošní IKA-Světové olympiádě kuchařů v Erfurtu
 dotace na přímé výdaje na vzdělávání na rok 2012 - úprava rozpočtu škol a školských 

zařízení k 7. 9. 2012 - návrh na provedení rozpočtového opatření
 projektový záměr příspěvkové organizace Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Třebíč

Usnesení 31/08/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace z rady kraje přednesené Miroslavem Pechem.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2013
Alena Vlachová okomentovala podkladový materiál.
Rozpočet je rozdělen do tří kapitol:
A. Závazky roku 2012, B. Nezbytné provozní výdaje, ostatní obligatorní výdaje a výdaje na provoz 
PO a C. Fakultativní výdaje a výdaje na rozvoj. Návrh rozpočtu již prošel prvním čtením 
a v listopadu bude návrh rozpočtu předložen k projednání v politických klubech a na prosincovém 
zasedání zastupitelstva kraje bude rozpočet schvalován. Alena Vlachová okomentovala změny, 
ke kterým došlo po prvním čtení návrhu rozpočtu:

Během zasedání se dostavil člen výboru Stanislav Máca.

Jan Karas vznesl dotaz na finanční částku týkající se účasti Kraje Vysočina na Hrách VI. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR (1 400 tis. Kč). Miroslav Pech odpověděl, že dle zkušeností z minulé 
olympiády se očekává účast cca 218 účastníků. Předpokládané náklady spojené s účastí na 
olympiádě jsou: ubytování a stravování, doprava, reprezentační oblečení, náklady na propagaci 
kraje a odměny pro trenéry.

Usnesení 32/08/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2013.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).



Číslo jednací: KUJI 68279/2012
Číslo stránky 3

5. Přehled změn v rejstříku škol a školských zařízení pro školní rok 2012/2013
Kamil Ubr rozdal přítomným členům výboru podkladový materiál.
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou – nový obor 
Operátor skladování
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod – nový obor Operátor skladování
Základní škola a Praktická škola, U Trojice, Havlíčkův Brod – nový obor Praktická škola dvouletá
Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava, Helenín – změna nejvyššího povoleného počtu žáků 
oborů (Modelářství a návrhářství oděvů a Textilní výtvarnictví)
Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč – výmaz školského zařízení 
(Domov Mládeže a Školní jídelna)
Střední škola stavební Třebíč – nový obor Provozní elektrotechnika
Střední odborné učiliště technické, Chotěboř – nový obor Truhlářská a čalounická výroba, výmaz 
oboru Dřevařská výroba a změna nejvyššího povoleného počtu žáků oborů Truhlář, Nábytkářská 
a dřevařská výroba a Operátor dřevařské a nábytkářské výroby
Hotelová škola Třebíč – nový obor Reprodukční grafik

Usnesení 33/08/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
přehled změn v rejstříku škol a školských zařízení pro školní rok 2012/2013.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel).

6. Diskuze a různé
Dagmar Hromádková poděkovala všem za konstruktivní a efektivní spolupráci v uplynulém 
volebním období a za práci pro výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost.

7. Závěr
Dagmar Hromádková, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání.

Dagmar Hromádková, v. r.
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 5. října 2012.




